

Projekty nagrodzone w I puli 2025

1. **PROJEKT:** Wyposażenie dwóch mieszkań dla mamOZN

BENEFICJENT: Fundacja Wspólnoty Burego Misia im. B. Jańskiego

WYZWANIE: Matki dzieci z niepełnosprawnością często latami skupiają się wyłącznie na potrzebach swoich dzieci, zaniedbując własne zdrowie, emocje i relacje. Brakuje im przestrzeni, by zadbać o siebie i odzyskać równowagę.

ODPOWIEDŹ: Wyposażenie dwóch mieszkań dla mamOZN to stworzenie miejsca, w którym kobiety mogą odpocząć, zadbać o siebie i rozwijać się. Projekt wspiera odbudowę tożsamości i poczucia sprawczości, a także zmienia społeczne postrzeganie matek osób z niepełnosprawnością – jako kobiet z potrzebami, zasobami i prawem do własnej przestrzeni.

KWOTA FINANSOWANIA: 42 000 PLN

2. **PROJEKT:** „Utkane”/„Woven” - portret filmowy o artystce Krystynie Wojtynie-Drouet

BENEFICJENT: Maria Oblicka

WYZWANIE: Kobiety-artystki tworzące w medium tkaniny są często marginalizowane w historii sztuki. Twórczość Krystyny Wojtyny-Drouet – mimo swojej niezwykłości – pozostaje niedoceniona, a sama artystka nie została dotąd odpowiednio uhonorowana.

ODPOWIEDŹ: Film to feministyczny portret Krystyny Wojtyny-Drouet – intymna, impresjonistyczna opowieść o jej codzienności i twórczości w wieku 96 lat. Projekt oddaje głos artystce, splatając jej aktualne działania z materiałami archiwalnymi, by przywrócić jej miejsce w historii sztuki i zwrócić uwagę na znaczenie twórczości kobiet w dziedzinie tkaniny.

KWOTA FINANSOWANIA: 50 000 PLN

Projekty nagrodzone w III puli 2024

- PROJEKT:** Świat Nauki dla Dziewczyn
BENEFICJENT:
Angelika Długosz-Pokorska,
Uniwersytet Medyczny w Łodzi

WYZWANIE: Młode dziewczyny bardzo rzadko wybierają karierę naukową myśląc niesłusznie, że nie jest to odpowiednia droga dla nich.

ODPOWIEDŹ: Projekt „Świat Nauki dla Dziewczyn” to inicjatywa mająca na celu wsparcie, edukację i inspirowanie młodych kobiet do podejmowania kariery w nauce. Poprzez serię praktycznych warsztatów uczestniczki zdobędą umiejętności oraz motywację, aby mogły odważnie kroczyć ścieżką naukową, rozwijając swoje kompetencje w biologii molekularnej i diagnostyce medycznej.

KWOTA FINANSOWANIA: 30 000 PLN
- PROJEKT:** Digital Divas.
Kobiece oblicze technologii
BENEFICJENT: Małopolskie
Stowarzyszenie Aktywni Razem

WYZWANIE: W mniejszych miejscowościach i powiatach kobiety mają wciąż utrudniony dostęp do edukacji w zakresie nowych technologii, co utrudnia im odnalezienie się na rynku pracy.

ODPOWIEDŹ: Wzmocnienie kompetencji cyfrowych kobiet z powiatu myślenickiego i chrzanowskiego. Zwiększenie ich aktywności w przestrzeni online oraz wsparcie w rozwoju zawodowym poprzez serię intensywnych warsztatów.

KWOTA FINANSOWANIA: 16 040 PLN
- PROJEKT:** Odnaleziona TY. Sztuka twórczego życia po 50 roku życia.
BENEFICJENT:
Mariola Lech, Berenika Ziąber

WYZWANIE: Kobiety po 50 roku życia często dopada wypalenie zawodowe i życiowe. Nie widzą dla siebie dalszych możliwości rozwoju.

ODPOWIEDŹ: 2-dniowe inspiracyjne spotkanie warsztatowe z psychologami i instruktorami różnych dziedzin, dzięki któremu kobiety będą mogły na nowo odnaleźć swoje miejsce, energię i chęci do dalszego rozwoju.

KWOTA FINANSOWANIA: 34 000 PLN
- PROJEKT:** Przestrzeń dla młodzieży
BENEFICJENT:
Magdalena Szymalak, Monika Raj

WYZWANIE: W Polsce brakuje spójnego i całościowego programu edukacji seksualnej dla młodzieży. Młodzi ludzie nie wiedzą którym źródłom ufać, a informacji szukają głównie wtedy, kiedy już mają konkretny problem.

ODPOWIEDŹ: Projekt warsztatu, którego założeniem jest wzmocnienie nastoletniej młodzieży ze szkół podstawowych i ponadpodstawowych, w tym osoby uczęszczające do placówek resocjalizacyjnych, w obszarze zdrowia psychoseksualnego i dobrych, zdrowych relacji.

KWOTA FINANSOWANIA: 45 000 PLN
- PROJEKT:** Mamy moc
BENEFICJENT:
Fundacja Wolskie Stado

WYZWANIE: Mamy dzieci neuroróżnorodnych często są osamotnione w swoich zmaganiach z wyzwaniami codzienności.

ODPOWIEDŹ: Spotkania dla Mam dzieci neuroróżnorodnych (spektrum autyzmu, ADHD, zespół Aspergera) w celu wsparcia, budowania społeczności, psychoedukacji oraz integracji wokół wychowywania dzieci z wyzwaniami rozwojowymi. Pomoc Mamom w odnalezieniu „własnych mocy”, które mogą ułatwić, ubogacić i lepiej zrozumieć rodzicielstwo, wychowanie i relacje z innymi ludźmi.

KWOTA FINANSOWANIA: 19 000 PLN

Projekty nagrodzone w II puli 2024

- PROJEKT:** Magazyn „W kratkę. O pięknie”
BENEFICJENT: Fundacja Dom Kultury

WYZWANIE: Kobiety odbywające karę więzienia nie mają zbyt wiele doświadczeń związanych z poznawaniem piękna.
ODPOWIEDŹ: W więzieniu na warszawskim Grochowie od 2012 r. działa unikatowa redakcja tworząca czasopismo „W Kratkę”. Należą do niej dziewczyny odbywające karę więzienia. W ramach projektu powstanie specjalny numer pisma „O pięknie”.
KWOTA FINANSOWANIA: 35 000 PLN
- PROJEKT:** Niewidoczne w mainstreamie
BENEFICJENT: Paula Szewczyk

WYZWANIE: Wokół kobiet ze społeczności romskiej narosło wiele krzywdzących stereotypów. Natomiast bardzo rzadko mamy okazję usłyszeć, co one same mają do powiedzenia.
ODPOWIEDŹ: Cykl reportaży, w którym autorka odda głos romskim kobietom. Pokaże, jakie są naprawdę, co jest dla nich ważne, a co im przeszkadza i z czym na co dzień muszą się mierzyć.
KWOTA FINANSOWANIA: 28 000 PLN
- PROJEKT:** Klara Super Sprint – pierwsza dziewczyna w FI!
BENEFICJENT: Małgorzata Idzkiewicz-Kowalczyk

WYZWANIE: Formuła 1 to typowo męski świat. Tymczasem Klara (@klaraspersprint) to dziewczynka, która ściga się od 6 roku życia, odnosi ogromne sukcesy i obala stereotypy na temat tego, co oznacza „jeździć jak dziewczyna”. Niestety FI to bardzo kosztowny sport.
ODPOWIEDŹ: Finansowanie udziału Klary w Igrzyskach Motorsportowych FIA Motorsport Games.
KWOTA FINANSOWANIA: 70 000 PLN
- PROJEKT:** NIEobojętne
BENEFICJENT: Fundacja HumanDoc

WYZWANIE: W małych miastach i na wsiach przemoc domowa często jest społecznie akceptowana, a kobiety, które jej doświadczają nie mają się do kogo zwrócić.
ODPOWIEDŹ: Edukacja i wsparcie lokalnych liderki społecznych, które staną się motorem zmian oraz wsparciem dla kobiet doświadczających przemocy.
KWOTA FINANSOWANIA: 40 000 PLN

Projekty nagrodzone w I puli 2024

- PROJEKT:** *Kobiece Poniedziałki*
BENEFICJENT: Fundacja Daj Herbatę

WYZWANIE: Luka w systemie pomocy społecznej w temacie pomocy kobietom doświadczającym bezdomności.

ODPOWIEDŹ: Spotkania skierowane do kobiet zagrożonych bezdomnością i doświadczających jej. Stworzenie przestrzeni, w której będą mogły w swobodny sposób zadbać o siebie zarówno w sferze fizycznej jak i emocjonalnej.

KWOTA FINANSOWANIA: 40 000 PLN
- PROJEKT:** *Breast Fest*
BENEFICJENT: Klinika Chirurgii Onkologicznej Uniwersytetu Medycznego w Lublinie

WYZWANIE: Kobiety z problemami onkologicznymi i po amputacji piersi tracą poczucie własnej wartości.

ODPOWIEDŹ: Festiwal, którego kulminacyjnym punktem jest pokaz mody z kobietami chorymi onkologicznie w roli modelek. Oprócz tego Festiwal jest miejscem inspirujących spotkań, rozmów i celebrowania kobiecości.

KWOTA FINANSOWANIA: 30 000 PLN
- PROJEKT:** *Seksuolożki dla kobiet*
BENEFICJENT: Marta Szarejko

WYZWANIE: Wizyty u seksuolożek i edukacja z tym związana to przywilej przede wszystkim mieszkanek dużych miast.

ODPOWIEDŹ: Videocast, który będzie serią rozmów z seksuolożkami – pozwoli na przełamanie tabu i pokaże mapę seksualnych problemów kobiet z perspektywy specjalistek.

KWOTA FINANSOWANIA: 30 000 PLN
- PROJEKT:** *Piękno w każdej z nas*
BENEFICJENT: Katarzyna Puculek

WYZWANIE: Kobiety z niepełnosprawnościami są niewidoczne w przestrzeni publicznej.

ODPOWIEDŹ: Kobieca sesja zdjęciowa kobiet z niepełnosprawnościami. Dzięki niej będą mogły poczuć się piękne i pokażą, że niepełnosprawność nie jest powodem do wstydu.

KWOTA FINANSOWANIA: 20 000 PLN
- PROJEKT:** *Podróż Życia*
BENEFICJENT: Rada Rodziców Szkoły Podstawowej nr 7 w Rybniku

WYZWANIE: Dzieci z niepełnosprawnościami umysłowymi często mają utrudniony start do samodzielności i zwiedzania świata.

ODPOWIEDŹ: Zagraniczna podróż dla kilku dziewczyn ze szkoły specjalnej, dzięki której nie tylko poznają kawałek innego świata, ale też postawią pierwsze kroki do samodzielnego życia.

KWOTA FINANSOWANIA: 30 000 PLN
- PROJEKT:** *Eco Yogic Collective Camp*
BENEFICJENT: Justyna Traczyk

WYZWANIE: W świecie, w którym wszystko pędzi, trudno złapać kontakt ze sobą i swoją kobiecością.

ODPOWIEDŹ: Kilkundniowy camp, podczas którego kobiety będą miały okazję nabrać dystansu do świata, wyciszyć się, praktykować jogę i wspinaczkę oraz uczestniczyć w inspirujących spotkaniach.

KWOTA FINANSOWANIA: 30 000 PLN